ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район

ст. Динская, ул. Красная 55, малый зал администрации

11.00ч. 15.07.2020 года, № 2
Председательствовал: Председатель комиссии А.А. Мунтян
Секретарь: Ю.В. Капустин
Присутствовали: В.А. Инюкин, С.Л. Чикишев, А.А. Зеленева, Ю.Ю. Шемаева, А.В. Алаторцева, С.В. Бондарева, М.А. Ежкова, Е.Н. Апетова, И.В. Данилина, М.В. Омельченко, Ю.И. Орлов, Р.Ю. Носач, В.А. Литвинов, В.Ю. Иванов, А.Б. Духнай, Д.А. Позов, М.В. Кныш, С.К. Олейник, С.К. Кошман, С.Н. Долженко, Г.М. Кова, А.А. Уманов, В.В. Колбасин, Н.Н. Устинова, Э.Н. Хрулёва.
Повестка дня:
1. «О выполнении решений предыдущего заседания Антинаркотической комиссии».

Докладчик: Заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Мунтян Александр Александрович.

2. «Отчёт о развитии наркоситуации на территории муниципального образования Динской район, определение антинаркотических приоритетов деятельности».

Докладчик: И.о. начальника отдела МВД России по Динскому району Инюкин Василий Алексеевич.

3. «О проведённых мероприятиях, приуроченных к «Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота».

Докладчик: Начальник отдела культуры Данилина Ирина Викторовна.

Содокладчики: Начальник отдела по делам молодёжи Апетова Екатерина Николаевна, начальник управления образования Ежкова Марина Александровна, главы сельских поселений.

4. «О летней занятости детей в период летних каникул».

Докладчик: Начальник отдела культуры Данилина Ирина Викторовна.

Содокладчик: Начальник управления образования Ежкова Марина Александровна, Начальник отдела по делам молодёжи Апетова Екатерина Николаевна.

5. «Доклад по статистической отчётности по наркомании. Выявление и сбор статистической информации о количестве лиц, нуждающихся в лечении, реабилитации и ресоциализации».

Докладчик: Главный врач ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗКК Чикишев Сергей Леонидович.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:

А.А. Мунтян – заместитель главы, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район: О выполнении решений предыдущего заседания Антинаркотической комиссии - «Все решения принятые протоколом №1 антинаркотической комиссии  от 27.03.2020г. к установленным срокам выполнены в полном объёме».
По второму вопросу:

В.А. Инюкин – И.о. начальника отдела МВД России по Динскому району: Отчёт о развитии наркоситуации на территории муниципального образования Динской район, определение антинаркотических приоритетов деятельности - «Текст выступления прилагается».
По третьему вопросу:

И.В. Данилина – начальник отдела культуры: О проведённых мероприятиях, приуроченных к «Международному дню борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота» - «Текст выступления прилагается».

ВЫСТУПИЛИ: Начальник отдела по делам молодёжи Апетова Е.Н., начальник управления образования Ежкова М.А., главы сельских поселений.
По четвертому вопросу:

И.В. Данилина – начальник отдела культуры: О летней занятости детей в период летних каникул - «Текст выступления прилагается».
ВЫСТУПИЛИ: Начальник отдела по делам молодёжи Апетова Е.Н., начальник управления образования Ежкова М.А.
По пятому вопросу:

С.Л. Чикишев – главный врач ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗ КК: Доклад по статистической отчётности по наркомании. Выявление и сбор статистической информации о количестве лиц, нуждающихся в лечении, реабилитации и ресоциализации - «Текст выступления прилагается».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклады заместителя председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район Мунтяна А.А., и.о. начальника отдела МВД России по Динскому району Инюкина В.А., начальника отдела культуры Данилиной И.В., главного врача ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗ КК Чикишева С.Л. и содокладчиков принять к сведению.
2. Признать работу антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район в 1 полугодии 2020 года удовлетворительной.

3. Продолжать проводить заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район не реже 1 раза в квартал, для координации взаимодействия всех структур задействованных в работе по профилактике и противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.
4. Управлению образования (М.А. Ежкова):

4.1. Проводить для школьников во всех общеобразовательных учреждениях Динского района тематические лекции, с показом наглядных материалов и видеофильмов, о вреде курения, алкоголизма и наркомании.

Срок исполнения: в течение года.

5.  Рекомендовать главам сельских поселений:

5.1. Провести встречи с представителями ТОСов и квартальных для получения информации о местах продажи наркотических веществ и посевах накросодержащей растительности на территории сельского поселения Полученную информацию от представителей ТОСов и квартальных предоставить секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район.
Срок исполнения: информацию о проведённых встречах направить до 21 августа 2020 г, в последующем эту работу проводить постоянно.

5.2. Проводить совместно с казачеством рейды по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли.

Срок исполнения: постоянно.

5.3. В недельный срок информировать секретаря Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район, о фактах выявления мест произрастания дикорастущей конопли.

Срок исполнения: постоянно.

6. Рекомендовать Динскому районному казачьему обществу            (В.В. Колбасин):

6.1. Проводить мероприятия по получению информации от населения о посевах накросодержащей растительности на территории сельских поселений. Полученную информацию в недельный срок направлять секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район.

Срок исполнения: постоянно.

7. Управлению сельского хозяйства (С.В. Коробченко):

7.1. Провести разъяснительную работу с собственниками крупных участков сельскохозяйственных земель о необходимости обследования территории на предмет выявления очагов дикорастущей конопли.

Срок исполнения: до 21 августа 2020 г.

8. Отделу по взаимодействию со СМИ (С.В. Бондарева):
8.1. Регулярно освещать в средствах массовой информации вопросы борьбы с наркоманией и её профилактикой. Информацию о публикациях  за 9 месяцев направить секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования Динской район.

Срок исполнения: до 25 сентября 2020 г.
9.  ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗ КК (С.Л. Чикишев):

 Оперативно предоставлять информацию в адрес администрации МО Динской район, о фактах отравления от наркотических средств и лекарственных препаратов употребляемых с целью наркотического опьянения для принятия неотложных мер по предотвращению подобных случаев.
Срок исполнения: постоянно.

Итоги голосования: за – 28 чел.

                                      против – 0 чел.

                                      воздержались – 0 чел.

Председатель комиссии                                                                 А.А. Мунтян

Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Капустин